
 

 

------------------------------------------------------------------------------------------ 

 
Via Santa Maria del  Rosario,9 – Catania 95131 
Tel. 0039 095 7307276 e-mail: ac.adi@unict.it 

 

 
AREA DELLA DIDATTICA 

Ufficio Segreteria 
A
R
E
A
 
D
E
L
L
A
 
D
I
D
A
T
T
I
C
A  
U
f
f
i
c
i
o
 
M
a
n
a
g
e
m
e
n
t
 
D
i
d
a
t
t
i
c
o  

 

 

 

    Area della Didattica 
IL DIRIGENTE  

- Vista la legge 168/89 e ss. mm. ii.; 

- Visto il decreto legislativo n.165 del 30/03/2001 e ss. mm. ii.; 

- Visto il vigente Statuto dell’Università degli Studi di Catania; 

- Visto il Regolamento per l’amministrazione, la contabilità e la finanza dell’Università degli 
Studi di Catania, emanato con D.R. n. 9 del 04.01.2016 e successive modifiche ed 
integrazioni;  

- Visto il decreto legislativo n. 50 del 18 aprile 2016 e ss. mm. ii.; 

-      Considerato che con D.D. n. 4522 del 08/11/17 al dott. Giuseppe Caruso, Dirigente dell’Area 
della Didattica è stata attribuita la competenza circa l’adozione degli atti e provvedimenti 
amministrativi che impegnano l’Amministrazione verso l’esterno, nonché la gestione 
finanziaria, tecnica e amministrativa mediante autonomi poteri di spesa fino a € 40.000,00;  

 
-    Vista la nota prot. n. 87323 del 05/05/2025 relativa alla richiesta di impegno di spesa 

per servizi Catering, stampa locandine ecc. in occasione della conferenza Nazionale dei 
Delegati dei Rettori dei Poli Universitari Penitenziari che si svolgerà a giugno nei giorni 12, 
13, e 14, per un importo complessivo di € 7.416,21 compreso di IVA (come da allegato);  

 
-  Considerato che la summenzionata spesa potrà gravare sul Fondo 809/2023 art 9 lettera F), 

Costo Azione2 – Report e Comunicazione – indicatore: Realizzazione conferenza, Impegno 
provvisorio pari a €14.000,00;  

 
-   Considerato che il responsabile Unico del procedimento (RUP) è il dott. Pappalardo 

Carmelo di Categoria EP in servizio presso l’Area della Terza Missione - ATM 
 
-      Previa verifica della disponibilità di bilancio e relativa assunzione all’impegno di spesa; 
 

DETERMINA  
 

È approvata la spesa di € 7.416,21 compreso di IVA per i servizi utili allo svolgimento della 
Conferenza Nazionale dei Delegati dei Rettori dei Poli Universitari Penitenziari, proposta con 
nota istruttoria prot. n. 87323 del 05/05/2025;                                          
                        
Si dà mandato al R.U.P. – dott. Pappalardo Carmelo di curare gli atti conseguenziali.  
 
La spesa graverà sul Fondo 809/2023 art 9 lettera F), Costo Azione 2 – Report e Comunicazione 

– indicatore: Realizzazione conferenza, Impegno provvisorio pari a €14.000,00;  
 

         Il Dirigente 
        
        Dott. Giuseppe Caruso 


		2025-05-16T09:10:49+0200
	GIUSEPPE CARUSO




